Nonne porro Par. 35, 8 Ἀσταρτι[εῖον], οὐ καὶ ἐν[κα]τέχομαι locali sensu optime explicatur?²⁾ Si κάτοχος ab Aegyptiis ea, quam Preuschen ei tribuit, significatione ('inspiratus') usurpabatur, cur LXX de inspiratis 1. Reg. 21, 15. 4. Reg. 9, 11 ἐπίλημπτος, Dt. 28, 34 παράπληκτος, Dt. 28, 28 παραπληξία, non κάτοχος sim. adhibuerunt? Quam rem Preuschen explicare nescit (p. 65). Synonymum vocis κατέχομαι est in papyris ἀπολαμβάνομαι 'includor' (e. g. Lond. 42, 13 = Nr. 35, Vat. A 10 = Nr. 36).

Lond. 44, 18 Δίφιλον δέ τινα τῶν παρακατεχομένων ὑπὸ τοῦ Σαράπιος θεραπευτῶν recte iam vertit Kenyon:

qu'il est tout naturel que, voulant expliquer pourquoi ils traitent leurs affaires par correspondances, ils disent: „je suis reclus et ne dois pas sortir du Sérapéum.“ Ptolémée fils de Glaucias ressemble beaucoup plus à un homme d'affaires, prudent et retors, qu'à un possédé, et ses confrères ne semblent pas être de sens moins rassis.

1) Idem sensisse videtur Kenyon (ad Lond. 44, 19).

2) De Ptolemaei custodia hic Preuschen cogitat, at haec conjectura nullum in papyro adminiculum habet.

„Kept in his service by“ recteque reddit Bouché-Leclercq: „un des individus que Sérapis a retenus ou gardés à son service.“ Ita hanc vocem usurpari vides a scriptoribus graecis et quidem iam a Thucydide (8, 93), tum a Polybio (retinere intrare conantem; detinere in urbe, in captivitate; e. g. 1, 66, 5 παρακατεῖχον ἐκεῖ τοὺς καταπλέοντας — παὶ συνεῖχον ἐν τῇ πόλει; 4, 51, 3. 5, 26, 10), Diodoro (4, 79), Philone. Significatio, quam voci παρακατέχω Preuschen tribuit, prorsus est a sermone graeco aliena. Quid exprimeret παρα- in hoc composito, si cum Preuscheno verteremus: ‘inspirati’?

ἐγκατοχήσας in inscriptione Smyrnensi CIG II 3163 (211 p. Chr.) Παπίνιος ὁ φιλόσοφος ἐγκατοχήσας τῷ κυρίῳ Σαράπιδι παρὰ ταῖς Νεμέσεσι explicatur optime: ‘qui Sarapidis reclusus fuit’, cum ad significationem, huic voci a Preuscheno tributam (‘inspiratus’) et dat. et act. parum quadrent. Quod παρὰ ταῖς Νεμέσεσι Papinius reclusus est, non mirabimur, si reputaverimus posteriore aetate Nemesin cum Iside commisceri et Sarapin θεὸν σύνναον Nemesis-Isidis Smyrnensis esse potuisse. (In Delo insula Sosio una Nemesis-Isidis et Sarapidis sacerdos est, cf. tit. I. saec. a. Chr. Bull. de corr. hell. 6 [1882] 336 sq. et Otto Roßbach in Roscheri lexico s. Nemesis p. 140.)

Ptolemaeus, Glauciae filius. Claustralem illam vitam egit inter alios Ptolemaeus, Glauciae filius, Macedo inde ab a. 173 per multos annos.¹⁾ Neque tamen inclusio

1) Κατέχεται a. 159/8 (Par. 40 et 41). Preuscheni opinione (p. 42) re familiari in bellis civilibus amissa in Sarapeum configit. Alii morbum fuisse causam inclusionis putant (Otto I 121, 1).

Ptolemaeus habitare se dicit in pastophorio, aliis locis in Astartieo. Domicilium igitur in pastophorio Astartiei, unius ex minoribus Sarapei templis, habuit. (Pastophoria erant domicilia sacerdotum, praeterea catochorum.) Cum fines pastophorii se non esse egressum pluries diserte testetur, fortasse non in toto Sarapeo, sed tantummodo intra pastophorii (vel Astartiei) fines commorari ei licuit. Cf. Par. 37, 4 οὐκ ἔξεληλυθὼς τὸ παστοφόριον, ἐν [ῶι ἐ]νκέκλει[σμαῖ] ἔως τῆς σήμερον;

Ptolemaeum impeditiebat, quominus aliorum ἐν κατοχῇ versantium res curaret. Cum autem Sarapei (sive angustiores) fines egredi ipsi non liceret, Apollonium, fratrem natum minorem, assumpsit, qui ipsius nomine in urbe Memphi ageret.

In Par. 40 et 41 audimus Apollonium illum esse ἐν κατοχῇ. Pap. 40 scripta est a. 23 Philometoris, i. e. a. 159/8 a. Chr.¹⁾ Eodem fere tempore aut brevi post scripta est Par. 41. At Apollonium re vera ipsum fuisse inclusum non plane est certum, in utraque enim papyro stratego oblata Apollonius fortasse tantummodo stratego locum indicat, quo una cum inclusu fratre commoretur (Par. 40, 7 sqq. ὥντος μου ἐν κατοχῇ (deest ἐν) τῷ πρὸς Μέμφι μεγάλῳ Σαραπιγήῳ, Par. 42, 7 sqq. παρὰ Ἀπολλωνίῳ τοῦ Γλακίου Μεκεδώνος, ὅντος ἐν κατοχῇ ἐν τῷ πρὸς Μέμφιν μεγάλῳ Σαραπιγήῳ Ἀσταδιδῆνον, οὗ κατοχῇ ἴμι μετὰ τοῦ πρεσβυτέρου ἀδελφοῦ ἰδίου Πτολεμαίου ἔτη τε'). Memorabile quidem est eum in epistulis ad alias personas missis de κατοχῇ sua nullo loco loqui sive illo ipso tempore sive postea, contra eum e Sarapeo egredi saepe audimus. Fortasse igitur totum tempus in Sarapeo nonnisi fratris inclusi adiutor fuit. Si de κατοχῇ eius re vera est cogitandum, tum κατοχή illa non videtur longum post a. 159/8 duravisse tempus, post istum enim annum Sarapeum Apollonius haud raro relinquit. A. 154 (Par. 43) invitari videtur, ut ad fratris nuptias e Sarapeo veniat.

Nec video, quid nos cogat, ut cum Ottone (I 119, 1) Ptolemaeum praeter inclusum illum Apollonium alterum

Par. 35, 4 οὐκ [ἔξεληνθότος] τὸ παστ[οφόριον], ἐν ᾧ ἐν[έκλεισ-
μαι ἔως τ]ῆς σήμερον ἡμ[έρας]. Fortasse fines, intra quos catochis ambulare licuit, non omnibus iidem erant, e. g. mendicantibus alii quam ceteris, aut vero Ptolemaeus τὸ ἵερόν propter morbum (de quo Par. 35, 36 loquitur) egredi non potuit. Utut est, Preuscheni horum duorum locorum explicatio (p. 60) parum placet.

1) In imagine pap. enim exstat $\kappa\gamma'$, ut docui in Prodromo; Letronne legebat $\kappa\varsigma'$, quem secutus Otto (Priest. u. Temp. I 119 n. 1) falsam harum papyrorum chronologiam statuit (156/5).

eiusdem nominis fratrem in patria habuisse statuamus. Apollonius enim „inclusione“ illa, ut dixi, brevi post a. 159/8 liberatus esse videtur.¹⁾

Inter personas, quarum negotia Ptolemaeus curabat, erant gemellae Thaues et Thaus, filiae amici eius demortui, quae sacris muneribus in templo fungebantur. (Leemans, Papyri Lugd.-Bat. 7 sq., Brunet de Presle ap. Letronne 261 sqq., Kenyon, Greek papyri I 2 sqq., uberrime Otto, Priester und Tempel I 21 sq., 116 sqq.)

Ptolemaeus habuit praeter Apollonium duos fratres, quorum nomina in epistulis hic editis occurrunt: Sarapionem et Hippalum (Par. 39,7 *Ἴππαλον*, *Σαραπίωνα*, *Ἀπολλώνιον*).

In papyris Par. 45 et 46 sermo fit de altero Apollonio, qui ab Apollonio, Glauciae filio, frater appellatur, frater tamen eius non fuit. Erat hic Apollonius ἡγεμὼν καὶ ἐπιστάτης τοῦ Ἀνοιβιείου (Par. 45, 9 sq. = Nr. 46).

a) EPISTULAE AD HEPHAESTIONEM
AB UXORE ISIADE ET A FRATRE DIONYSIO
MISSAE.

35. EPISTULA ISIADIS AD HEPHAESTIONEM
MARITUM IN SARAPEO RECLUSUM.

P. Lond. (I) 42. Asservatur in Museo Britannico. Reperta Memphi. A. 168 a. Chr., ut videtur. — Ed. accuratius prioribus editoribus Kenyon, Greek pap. in the Brit. Mus. I p. 30²⁾, repetivit Deibmann, Bibelstud. p. 209 sq. Commentario illustratam edidit Wilamowitz, Gr. Les. I—II.

1) Quaestio de Apolloniis, quorum in papyris Parisinis fit mentio, digna est, quae accuratius examinetur.

2) Papyros Londonenses edidit primus Forshall, Description of the greek papyri of the British Museum (London 1839), ex Forshallii editione repetivit Bernardino Peyron, Papiri greci del Museo Britannico di Londra e della biblioteca Vaticana (Memorie della Reale Accademia delle Scienze di Torino. Serie II. Tomo III. Scienze fisiche e matematiche. Torino 1841). Quae editiones hodie neglegi possunt.

Isias potius uxor quam soror Hephaestionis fuisse videtur (cf. l. 28 et Vat. A 19 = Nr. 36; ita etiam Kenyon p. 29 et 31 et Wilamowitz, Gr. Les. I 397, similiter Deißmann, Bibelstud. 209 et Preuschen, Mönchthum p. 57; Wilcken, G. g. A. 1894 p. 722 Isiadem sororem et uxorem Hephaestionis fuisse suspicatur, at ἀδελφῶν nominis usus apud Aegyptios late patet, cf. notam ad l. 1). Hephaestio voti solvendi causa pro incolmitate sua in Sarapeo se reclusit secundum Fraenkelium (Museum 1908, 243), opinione vero Wilamowitzii (l. l.), ne uxor infansque sibi alendae essent. (Aliter, at vix recte, Preuschen, cf. supra p. 58 n. 1.) Tempore κατοχῆς peracto inclusione liberatus in Sarapeo nihilominus mansit. Neque omnino templum reliquisse videtur, epistulae enim uxorius et fratris in templo repertae sunt.